PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 1/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 117 / 2024

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 46 / 2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Serviços de BORRACHARIA PARA A FROTA DE VEÍCULOS do Município de

Tocantins - MG.

Preâmbulo

Aos dezenove dias do mês de setembro de dois mil e vinte quatro, às 08:00 horas, reuniram-se a pregoeira, juntamente com sua

equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 027/2023, para a realização da sessão de lances do(s) proponente(s) participante(s) do Processo

Licitatório nº 117/2024, Pregão Presencial nº 046/2024, cujo objeto é contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do

quadro geral de Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de borracharia, em atendimentos as diversas Secretarias do

Município de Tocantins - MG.

Credenciamento

Foi verificado pela pregoeira ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio, a participação neste procedimento das

empresas: FABRICIO MARCIANO 78614643691 e TRANSPORTADORA CHUA LTDA, que foram devidamente credenciadas para a sessão de

lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
FABRICIO MARCIANO 78614643691 13.371.700/0001-34 FABRICIO MARCIANO

TRANSPORTADORA CHUA LTDA 08.181.603/0001-49 WASHINGTON SOUZA SILVA

Foi constatado que as empresas aqui presentes estavam devidamente documentadas.

Registro do Pregão

Iniciada a sessão de lances a pregoeira convida os autores das propostas para formularem lances de forma sequencial. A sequência

de ofertas de lances ocorreu seguindo a planilha detalhada no processo.

Lote 1 - LOTE 01

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 FABRICIO MARCIANO 78614643691 Classificado R$ 282.033,1400

1 TRANSPORTADORA CHUA LTDA Classificado R$ 282.760,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
19/09/2024 08:28:18 TRANSPORTADORA CHUA LTDA R$ 267.931,4700

19/09/2024 08:28:32 FABRICIO MARCIANO 78614643691 R$ 260.000,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
19/09/2024 08:28:57 TRANSPORTADORA CHUA LTDA R$ 250.000,0000

19/09/2024 08:29:06 FABRICIO MARCIANO 78614643691 R$ 245.000,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
19/09/2024 08:29:13 TRANSPORTADORA CHUA LTDA R$ 240.000,0000

19/09/2024 08:29:21 FABRICIO MARCIANO 78614643691 R$ 230.000,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
19/09/2024 08:29:27 TRANSPORTADORA CHUA LTDA R$ 220.000,0000

19/09/2024 08:29:36 FABRICIO MARCIANO 78614643691 R$ 215.000,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 2/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

19/09/2024 08:29:41 TRANSPORTADORA CHUA LTDA R$ 210.000,0000

19/09/2024 08:29:47 FABRICIO MARCIANO 78614643691 R$ 200.000,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
19/09/2024 08:29:56 TRANSPORTADORA CHUA LTDA R$ 195.000,0000

19/09/2024 08:30:01 FABRICIO MARCIANO 78614643691 R$ 190.000,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
19/09/2024 08:30:18 TRANSPORTADORA CHUA LTDA R$ 185.000,0000

19/09/2024 08:30:24 FABRICIO MARCIANO 78614643691 R$ 180.000,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
19/09/2024 08:30:43 TRANSPORTADORA CHUA LTDA R$ 175.000,0000

19/09/2024 08:30:47 FABRICIO MARCIANO 78614643691 R$ 170.000,0000

9ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
19/09/2024 08:30:52 TRANSPORTADORA CHUA LTDA R$ 165.000,0000

19/09/2024 08:30:59 FABRICIO MARCIANO 78614643691 R$ 160.000,0000

10ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
19/09/2024 08:31:04 TRANSPORTADORA CHUA LTDA R$ 155.000,0000

19/09/2024 08:31:07 FABRICIO MARCIANO 78614643691 R$ 150.000,0000

11ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
19/09/2024 08:31:13 TRANSPORTADORA CHUA LTDA R$ 145.000,0000

19/09/2024 08:31:18 FABRICIO MARCIANO 78614643691 R$ 140.000,0000

12ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
19/09/2024 08:31:28 TRANSPORTADORA CHUA LTDA R$ 135.000,0000

19/09/2024 08:31:34 FABRICIO MARCIANO 78614643691 R$ 130.000,0000

13ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
19/09/2024 08:32:11 TRANSPORTADORA CHUA LTDA R$ 125.000,0000

19/09/2024 08:32:16 FABRICIO MARCIANO 78614643691 R$ 120.000,0000

14ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
19/09/2024 08:32:22 TRANSPORTADORA CHUA LTDA R$ 115.000,0000

19/09/2024 08:32:27 FABRICIO MARCIANO 78614643691 R$ 110.000,0000

15ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
19/09/2024 08:32:32 TRANSPORTADORA CHUA LTDA R$ 105.000,0000

19/09/2024 08:32:37 FABRICIO MARCIANO 78614643691 R$ 100.000,0000

16ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
19/09/2024 08:32:42 TRANSPORTADORA CHUA LTDA R$ 0,0000

19/09/2024 08:32:46 FABRICIO MARCIANO 78614643691 R$ 0,0000

A empresa FABRICIO MARCIANO 78614643691 foi declarada vencedora do certame.

Negociação
Foram efetuados lances visando o menor preço.

Resultado da Negociação - Lote 1 - LOTE 01
Fornecedor Valor Vencido
TRANSPORTADORA CHUA LTDA R$ 105.000,0000

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrada a presente, que lida

e achada conforme, segue assinada pela pregoeira, juntamente com sua equipe de apoio e licitantes presentes. Tocantins, 19 de

setembro de 2024.

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 3/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Habilitação

Após a sessão de lances, a pregoeira abriu o envelope de documentação da empresa vencedora dos itens ora licitados e verificou

que a empresa FABRICIO MARCIANO 78614643691 não apresentou a CNDT conforme consta no item 6.3.6 - Prova de inexistência de débitos

inadimplidos perante a justiça do trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa (CNDT); sendo assim desclassificada. A pregoeira então

passou a analisar a documentação da empresa segunda colocada e constatou que a empresa TRANSPORTADORA CHUA LTDA apresentou todos

os documentos exigidos no edital.

FABRICIO MARCIANO 78614643691 Inabilitada

TRANSPORTADORA CHUA LTDA Habilitada

FABRICIO MARCIANO 78614643691 - LICITANTE NÃO APRESENTOU CERTIDÃO TRABALHISTA, CONFORME SOLICITADO NO ITEM 6.3.6 DO EDITAL

A pregoeira declara que a empresa TRANSPORTADORA CHUA LTDA se encontra HABILITADA.

Recursos

A empresa FABRICIO MARCIANO 78614643691, declarou a intenção de interpor recursos em relação a sua desclassificação, de

acordo com os itens 7.12 (A e B); 7.12.1; 7.12.2, a mesma também questiona sobre o arquivo da proposta digital apresentar um erro de data que só

foi resolvido em menos de 24 horas do certame. A empresa terá o prazo recursal é de 3 (três) dias úteis, contados da apresentação da intenção de

recurso cujo termo inicial será contado da data de intimação ou de lavratura da ata.

Ocorrências

Equipe

Érica Mendes Barbosa Sechi

Resultado

Fornecedor: TRANSPORTADORA CHUA LTDA Total R$ 105.000,02

Lote 1 - LOTE 01
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PRESTAÇÃO SERVIÇO - -

SERVIÇO DE COLA DE

PNEUS PARA MOTOS

INCLUINDO MONTAGEM E

DESMONTAGEM. OBS:

DIANTEIRO OU TRASEIRO -

Serviço

Serviço 330,0000 7.4268 2450.84400000 62,87% SERVIÇO

PRESTAÇÃO SERVIÇO - -

SERVIÇOS DE COLA DE

PNEUS PARA VEÍCULOS

LEVES (VEÍCULOS DE

PASSEIOS E

AMBULÂNCIAS) INCLUINDO

MONTAGEM E

DESMONTAGEM.

OBS: DIANTEIRO OU

TRASEIRO

 - Serviço

Serviço 370,0000 7.4268 2747.91600000 72,15% SERVIÇO

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 4/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

PRESTAÇÃO SERVIÇO - -

SERVIÇOS DE COLA DE

PNEUS PARA VEÍCULOS

PESADOS (ÔNIBUS,

CAMINHÃO)  INCLUINDO

MONTAGEM E

DESMONTAGEM. OBS:

DIANTEIRO OU TRASEIRO

 - Serviço

Serviço 400,0000 14.8536 5941.44000000 74,54% SERVIÇO

PRESTAÇÃO SERVIÇO -

SERVIÇOS DE COLA DE

PNEUS PARA VEÍCULOS

PESADOS (TRATOR,

MAQUINAS COMO RETRO

ESCAVADEIRA E

SEMELHANTES)

INCLUINDO MONTAGEM E

DESMONTAGEM. OBS:

DIANTEIRO OU TRASEIRO

 - Serviço

Serviço 150,0000 44.5608 6684.12000000 69,62% SERVIÇO

PRESTAÇÃO SERVIÇO -

SERVIÇOS DE COLA DE

PNEUS PARA VEÍCULOS

SEMI-PESADOS (VANS,

MICRO ÔNIBUS E

SEMELHANTES INCLUINDO

MONTAGEM E

DESMONTAGEM.

OBS: DIANTEIRO OU

TRASEIRO)

 - Serviço

Serviço 400,0000 14.8536 5941.44000000 71,25% SERVIÇO

PRESTAÇÃO SERVIÇO -

SERVIÇOS DE

MONTAGEM/DESMONTAGE

M DE PNEUS PARA

VEÍCULOS LEVES

(VEÍCULOS DE PASSEIO E

AMBULÂNCIAS). - Serviço

Serviço 95,0000 7.4268 705.54600000 68,17% SERVIÇO

PRESTAÇÃO SERVIÇO -

SERVIÇOS DE

MONTAGEM/DESMONTAGE

M DE PNEUS PARA

VEÍCULOS PESADOS

(ÔNIBUS/CAMINHÕES)

OBS: DIANTEIRO OU

TRASEIRO - Serviço

Serviço 105,0000 14.8536 1559.62800000 71,25% SERVIÇO

PRESTAÇÃO SERVIÇO -

SERVIÇOS DE

MONTAGEM/DESMONTAGE

M DE PNEUS PARA

VEÍCULOS PESADOS

(TRATOR, MAQUINAS

COMO RETRO

ESCAVADEIRA

ESEMELHANTES) OBS:

DIANTEIRO OU TRASEIRO -

Serviço

Serviço 200,0000 37.1340 7426.80000000 72,15% SERVIÇO

PRESTAÇÃO SERVIÇO -

SERVIÇOS DE

MONTAGEM/DESMONTAGE

M DE PNEUS PARA

VEÍCULOS SEMI-PESADOS

(VANS, MICRO ÔNIBUS E

SEMELHANTES). - Serviço

Serviço 444,0000 14.8536 6594.99840000 71,25% SERVIÇO

PRESTAÇÃO SERVIÇO - -

SERVIÇOS DE

VULCANIZAÇÃO DE PNEUS

PARA VEÍCULOS LEVES

(VEÍCULOS DE PASSEIOS E

AMBULÂNCIAS) - Serviço

Serviço 468,0000 27.8505 13034.03400000 63,67% SERVIÇO

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 5/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

PRESTAÇÃO SERVIÇO -

SERVIÇOS DE

VULCANIZAÇÃO DE PNEUS

PARA VEÍCULOS PESADOS

(ÔNIBUS) OBS: DIANTEIRO

OU TRASEIRO - Serviço

Serviço 360,0000 53.8442 19383.91200000 63,29% SERVIÇO

PRESTAÇÃO SERVIÇO - -

SERVIÇOS DE

VULCANIZAÇÃO DE PNEUS

PARA VEÍCULOS SEMI-

PESADOS (VANS, MICRO

ÔNIBUS E SEMELHANTES) -

Serviço

Serviço 438,0000 74.2679 32529.34020000 39,78% SERVIÇO

 Total Lote R$ 105.000,02

Encerramento

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrado a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pela pregoeira, sua equipe de apoio e licitantes presentes. Tocantins, 19 de setembro 2024.

TOCANTINS, 19 de Setembro de 2024.

____________________________________________________
Denise de Arruda Rodrigues

____________________________________________________
RONALDO JACINTO COIMBRA

____________________________________________________
LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

____________________________________________________
ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

____________________________________________________
FABRICIO MARCIANO 78614643691

FABRICIO MARCIANO

____________________________________________________
TRANSPORTADORA CHUA LTDA

WASHINGTON SOUZA SILVA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org